
Národní divadlo virtuálně vystavěné v počítači

Panoráma z naší kapličky
Už úvodní snímek známé budovy Národního divadla vám tento architektonický skvost 

představí v netradičním pohledu – z Vltavy. Potom už můžete vstoupit dveřmi, stejně jako každý 
návštěvník. Návštěva je ale trochu jiná než obvykle, protože jste v budově vlastně sami a máte 
dostatek klidu si vše řádně prohlédnout. Textové informace jsou soustředěny do Knihy o divadle, 
kde jsou popsány všechny důležité části budov ND (Zítkovy i Schulzovy), jejich výstavba i provoz.    
Obrazové informace poskytují 150 panoramatických snímků všech důležitých míst, doslova od 
sklepa až po půdu. Doplňuje je ještě řada fotografií, zejména bust a obrazů slavných osobností, 
spojených s historií divadla – stavitelů, malířů, herců, zpěváků atd. Můžete se podívat i do míst, 
kam    jinak není přístup veřejnosti povolen, ať už do “technického”    zákulisí, nebo např. do 
prezidentských salonků, ředitelny, šaten herců apod.

Pokud zvolíte procházku divadlem, můžete postupně procházet od jednoho panoramatického 
snímku ke druhému. Tam se pěkně “otočit kolem své osy” a zase pokračovat k dalšímu 
prohlídkovému místu.    Pokud chcete přeskakovat z místa na místo, je k dispozici bohatý rejstřík    i 
další výběry, např. podle plánů budov. U panoramatických snímků je příjemným doplňkem to, že 
navigační růžice ukazuje, kterým směrem jste právě otočeni vzhledem k celé budově divadla. 
Snáze se tak při tom neustálém otáčení orientujete, kterým směrem vlastně koukáte. Dalším 
navigačním doplňkem jsou schémata budovy a umístění jednotlivých panoramatických snímků.

Dojem prohlídky    CD vhodně doplňuje doprovodná hudba dvou velikánů B. Smetany a    A. 
Dvořáka. CD je připraveno ve třech jazykových mutacích – české, anglické a německé – a může tak
být i vhodným dárkem nebo suvenýrem zahraničním návštěvníkům a obdivovatelům krás našeho 
hlavního města.

Milan Pola

Národní divadlo virtuálně vystavěné v počítači
Virtuální průvodce historickou budovou Národního divadla
Vyrobil/poskytl: Chevaliere Řevnice, Sagam Praha
Minimální systémové požadavky:
PC 32 MB RAM, 5 MB na HD, SVGA 800 x 600 HiColor, CD-ROM, zvuková karta,    Windows 

95/98/NT,
Macintosh: Power PC nebo G3, System 7.6.1., ostatní jako výše
Cena:    690 Kč


